VALIDACION DOCUMENTOS JURIDICOS Y HABILITACION DE PROPUESTAS

Contratacién en cuantias hasta cincuenta salarios minimos legales mensuales vigentes -
Solicitud publica de ofertas

SPO-040 -2022 LGTP- GENSA

Paipa, Marzo 31 de 2022

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado de la validacién
de documentos juridicos y habilitacion de las propuesﬁas presentadas dentro de la Solicitud
Publica de Ofertas SP0-040-2022 LGTP- GENSA, adelantada para: “es la compra de

repuestos. para el medidor de agua de reposicién de la Unidad 3 de la Central
Termoeléctrica de Paipa.

Para el desarrollo de la contratacion mencionada GENSA convocé a todas las personas
naturales y juridicas a efectos de realizar la presente contratacion:

Fecha y hora de cierre: 30 de Marzo de 2022 a las 14:00 p.m

Propuestas presentadas: 1 correspondiente a EMPAQUETADURAS Y EMPAQUES
S.A, el dia 30 de marzo de 2022 a las 08:21 a.m,oferta entregada en correo electronico
como se constata en los documentos revisados.

De acuerdo a lo anterior, se procede a validar los documentos juridicos:

Numoral DOCUMENTOS JURIDIGOS. EMPAQUETADURAS Y EMPAQUES S.A
W PRESENTA Y CUMPLE
Folios
La suscribe el sefior MANUEL JARAMILLO
HENADO, .~
Literal a) Carta de Presentacion de la Oferta {Anexo 1), Representante Legal conforme al folio 10 del
firmada por el representante legal. certificado de existencia y representacién legal
1AL 4 :
aportada.
Literal b) Folios PRESENTA Y CUMPLE




Cerlificado de existencia y Representacion

Certificado de existencia y representacion Iegal

. : 5AL con cSdigo de verificacion clBbFiikddaul] n0<
Legal, expedido con fecha no mayor atreinta | 5 | Reciho No. 0022398948 Facha de expedjlcaon
03/03/2022.
El Representante Legal de la persona juridica | Folios PRESENTA Y CUMPLE
tenga restricciones para contraer obligaciones. |
a nombre de la misma, debera adjuntar el Conforme a las pagina 5 del certificado de
Literal b) documento de autorizacion expresa del g5 AL | cémaray comercio el representante legal dentro
&rgano social competente de fecha anterior al 15 de sus facultades y limitaciones no presenta
cierre, en el cual conste que esté facultado restricciones en materia de contratacion de los
para presentar la oferta y para firmar el actos que celebre
contrato hasta por el valor de la Oferta,
Es{gablecer que l2 dturlacuﬁfnrtt:le la parsorlla El abjeto social cumple con lo solicitado./
Li Juridica que presente [a oferta, Sea lgua 0 5AL | Lapersona juridica no se encuentra disuelta y
iteral b) mayor a la duracion def contrato mas el 16 sU duracién es hasta el 15 de Marzo de 2046 /
tiempa que du;eﬁgg gggﬁ:ﬁg&;més DOS 2) conforme a folio la pag. 2 del documento
Folios PRESENTA Y CUMPLE
Literal gy | otocopiadel documento de identidad del E!f representante legal presenta copia legible def
Representante Legal 17 documento de identidad Sefior MANUEL /
JARAMILLO HENAG CC No 71.596.445 /
Certificado del Representante Legal o Revisor | Folios PRESENTA Y CUMPLE
Fiscal en donde manifieste que se encuentre
aldiaenel cumplimiento de sus propias ‘Aportado con fecha de expedicién de Marzo de
Literal d) obligaciones y la de sus empleados si los 2022, en los términos que establece el articulo
tuviere, frente al sistema de seguridad soctal 18 | 50 de la ley 789 de 2002 y se encuenira firmado
integral, parafiscales dentro de-los seis meses por el Revisor Fiscal HUMBERTO RODRIGUEZ
anteriores a Ja fecha de apertura de la oferta. GUERRA.
(Anexo No.4)
Folios PRESENTA Y CUMPLE
El oferente aporta certificado de Repre }ntante
_ . Legal confecha 23 de Marzo de 2022 donde
Literal &) Certificado de Antecedentes Fiscales de la No se encuentran reportado como responsable
Contraloria General de |a Republica. 19 fiscal, No presenta el certificado de Persona
juridica, sin embargo se imprime con fecha 31 /
de Marzo de 2022, dende No se encuentran
reportados como responsables fiscal.
Folios PRESENTA Y CUMPLE
El oferente aporta certificado de del
. Represeritante Legal con fecha 23 de Marzo de
Literal f) Certificado de Antecedentes Disciplinarios de 2022donde No registra sanciones ni
la Procuraduria General de la Nacion. 20 inhahilidades vigentes No presenta el certificado
de Persona juridica, sin embargo se imprime
con fecha 31 de Marzo de 2022, donde No
registra sanciones ni inhabilidades vigentes.
Folios PRESENTA Y CUMPLE
Certificado de No estar inscrito en mora, con :
mas de SEIS MESES, en el Registro Nacional Ffeiggh?g@'ﬁfﬂggi‘dﬂ’f2?;’:;rﬁ:ﬁ,‘:gg‘; con
Literal g) | de Medidas Correctivas de la Policfa Nacional, pendientes por cumplir
como infractor a 1a ley 1801 de 2018, acuerdo 21 )

con lo sefialado en el articulo




Literal h)

Certificado de Antecedentes de.[a Policia
Nacional, donde se manifieste que el
Representante Legal no cuenta con
antecedentes. (Pantallazo)

Folios PRESENTA Y CUMPLE
Presenta Certificado de Antecedentes penales
29 de Policia Nacional donde no presenta asuntos

pendientes con autoridades judiciales, e cual se
emite con fecha 23/03//2022. .~

CONCLUSIONES:

Proponente 1: EMPAQUETADURAS Y EMPAQUES S.A, con Nit 890.915.475-1 El
Oferente CUMPLE Y PRESENTA, los documentos juridicos del pliego de condiciones por
lo tanto se VALIDA

Una vez analizada la validacién de documentos, El Gnico proponente se HABILITA
JURIDICAMENTE.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran
evaluados por el Area Técnica.

Validador documental

MARIA EUGENIA BONILLA PATARROYO

Profesional Compras

Habilitador Juridico:

(UM o

ANDREA DEL PILAR GOMEZ CANO
Coordinadora General Termopaipa (E)
Delegado Para Asuntos Contractuales Termopaipa Decision Administrativa 036 23/06/21







